

KONGEN AF ELLEORE HOS STUDENTERNE

Siden i sommer har der hersket en isnende kold krig mellem Studenterforeningens ledende senior, Ib Koch Olsen, og »Elleore-Samfundet«, lilleputriget på den berømte løvejagt-ø i Roskilde Fjord, der løsriv sig fra det svrige Danmark, længe før Færøerne havde forsøgt det, og som udråbte egen konge og regering og anskaffede eget sprog, flag, frimærker og mønter. Koch Olsen måtte i sommer lide den tort, da han forsøgte at gå i land på Elleore, at blive bortvist af den 14årige arveprins Ferdinand og hans jævnaldrende kammerater, der antog Koch Olsen for en almindelig turist, skønt han kom for at foretage videnskabelige undersøgelser på selveste åstedet for alle tiders mest berømte danske film »Løvejagten på Elleore«.

som Ole Olsen vakte sensation med i 1908.

Netop på 50årsdagen for filmens optagelse fejrede Studenterforeningen i sidste uge det sjældne filmjubilæum med forevisning af den nervepirrende løvejagt og alskens studentikose løjer. Aftenens højdepunkt indtraf, da kong Leo af Elleore og hele hans hof ankom i deres farvestrålende uniformer og behængt som juletræer med ordener og medaljer. Elleore-folkene indtog ganske Studenterforeningen, og fredstraktat og bistandspagt blev underskrevet, men dog først efter, at Koch Olsen havde taget en blodig hævn over den stakkels arveprins. Han blev brutalt og hårdhændet kastet på gaden...!

J. C.



FOTO: OLE MULVAD



Ib Koch Olsen måtte knæle ærbødigt, da kongen af Elleore, alias overlærer Leo Høgh Olesen, Tåstrup, overrakte ham samfundets tappehedsmedalje for dådrig flugt og tilbagetog...!

◀ Fredstraktaten underskrives af kongen og Koch Olsen, mens Elleores udenrigsminister (adjunkt Hans Neerbek, København) alvorsbetyngt ser til. Rundt om ses medlemmer af øens kvindekorp, de såkaldte donnaer, der anføres af prima donnaer!

Stakkels arveprins Ferdinand, ankommet standsmessigt på sin søsters cykel, bliver ubarmhertigt kastet på gaden af Koch Olsen og hans vilde seniorer. Det lykkedes dog senere arveprinsen (den 14årige Klavs, søn af adjunkt Neerbek) at snige sig ubemærket ind ad køkkendøren...!

